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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

AKT NORMATIV

Nru 4 ,daté D.:.du";l

PER

DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.137/2020, “PER BUXHETIN
E VITIT 2021”

N& mbéshtetje t&€ nenit 101 t& Kushtetutés, me propozimin e ministrit t& Financave
dhe Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:
NE ligjin nr.137/2020, “Pér buxhetin e vitit 2021, béhen kéto ndryshime:
Neni |

Nenet 1, 2 dhe 9, ndryshohen, si mé poshté vijon:

“Neni 1
Buxheti, pér vitin 2021, éshts:
Té€ ardhurat 487 526 milioné leké;
Shpenzimet 596 221 milioné leké;
Deficiti 108 695 milioné leké.

Al pérbehet nga buxheti i shtetit, buxheti vendor dhe fondet speciale, sigurimet
shoggrore, sigurimet shéndetésore dhe kompensimi i ish-pronaréve.

Neni 2
Buxheti i shtetit, pér vitin 2021, éshté
Té ardhurat 361 545 milioné leké;

Shpenzimet 470 240 milioné leké;
Deficiti 108 695 milioné leké.



Neni 9

Té€ ardhurat e buxhetit t& shtetit, sipas grupeve kryesore, jané:

Grantet 20 353 milioné lekg;

T€ ardhurat tatimore 319592 milioné leké;

T€ ardhurat jotatimore 21 600 milioné lek&.”,
Neni 2

NE€ nenin 11 béhen kéto ndryshime:

1. Né nénndarjen « — Shpenzime té buxhetit gendror ...” shifra “... 458 320
milioné leké” zévendésohet me “... 460 740 milioné& leks”.

2. N& nénndarjen “ — Fondi rezervé i buxhetit ... shifra “... 2 000 milioné& lek&”
z€vendésohet me “... 3 000 milioné leks”.

3. Tabelat 1 dhe 4, Q€ pérmenden né kété nen, zévendésohen me tabelat 1 dhe 4,
q€ 1 bashkélidhen kétij akti normativ.

Neni 3

Neni 14 ndryshohet, si mé posht& vijon:
“Neni 14

Fondi rezervé prej 5 000 milioné lekésh pérdoret me vendim t& Késhillit t&
Ministrave pér:

* raste t€ paparashikuara té njésive té geverisjes sé pérgjithshme, né masén
3 000 milioné leké, nga i cili 462 milioné leké per pagesén e naftétaréve;

* pérballimin e kostos s& zgjedhjeve pér Kuvendin té vitit 2021, né masén
1 000 milioné leké;

* hartimin e studimeve t& projekteve t& investimeve publike strategjike, né
masén 1 000 milioné leké.

Kontingjenca pér risqet e borxhit prej 4 500 milioné lekésh pérdoret nga ministri
pérgjegjés pér financat pér t& kompensuar rrezige potenciale nga luhatjet né
kurset e kémbimit ose normat e interesit, me ndikim né shpenzimet pér interesa.

Shumat e shpérndara nga fondi rezervé dhe kontingjenca pér risqet e borxhit
shtojné kufijté e miratuar né tabelat 1 dhe 4, g€ pérmenden né nenin 11, t& kétij

ligji.”.



Neni 4

Ky akt normativ hyn né fuqi menjéheré dhe botohet ne “Fletoren zyrtare”.
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